TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP

BAN TUYÊN GIÁO

*

Số 2295-CV/BTGTU
Mời dự Hội nghị trực tuyến

Báo cáo viên cấp tỉnh tháng 9/2024

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Tháp, ngày 17 tháng 9 năm 2024

Kính gửi: - Hội đồng nhân dân Tỉnh, Uỷ ban nhân dân Tỉnh,

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh,

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh,

- Sở Y tế,

- Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh, Toà án nhân dân Tỉnh,

Liên minh Hợp tác xã Tỉnh,

- Các đảng uỷ: Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh,

- Đồn Biên phòng cửa khẩu Cảng Đồng Tháp; Ban Chính trị

Trung đoàn Bộ binh 9, Trung đoàn Bộ binh 320,

- Trường Chính trị Tỉnh,

- Các Trường: Đại học Đồng Tháp, Cao đẳng Y tế Đồng Tháp,

Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp,

- Báo cáo viên cấp tỉnh, Cộng tác viên Dư luận xã hội cấp tỉnh,

- Các ngành khối thông tin đại chúng Tỉnh,

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ

trực thuộc Tỉnh uỷ.

Thực hiện Kế hoạch số 145-KH/BTGTU ngày 21/02/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về tổ chức Hội nghị Báo cáo viên cấp tỉnh năm 2024, Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ tổ chức Hội nghị Báo cáo viên cấp tỉnh tháng 9/2024 bằng hình thức trực

tuyến, cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Công tác phòng, chống bệnh sởi; tay - chân - miệng trên địa bàn Tỉnh.

- Tình hình và nhiệm vụ công tác của chính quyền địa phương về việc giải

quyết những vấn đề bức xúc của nhân dân liên quan đến thẩm quyền, chức năng

nhiệm vụ của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân.

- Định hướng công tác tuyên truyền thời gian tới.

2. Thời gian: 01 buổi, từ 7 giờ 30 phút, ngày 26/9/2024 (thứ Năm).

Kết nối và kiểm tra đường truyền từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút, ngày

25/9/2024 (thứ Tư).

2

3. Thành phần, địa điểm

3.1. Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh

Thành phần: Đại diện lãnh đạo: Hội đồng nhân dân Tỉnh, Uỷ ban nhân dân

Tỉnh, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh, Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh, Sở Y tế, Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh, Toà án nhân dân Tỉnh,

Liên minh Hợp tác xã Tỉnh; các đảng uỷ: Công an Tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh,

Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Tỉnh; Đồn Biên phòng cửa khẩu Cảng Đồng Tháp;

Ban Chính trị Trung đoàn Bộ binh 9; Trung đoàn Bộ binh 320; các trường đại học,

cao đẳng trên địa bàn Tỉnh; Báo cáo viên cấp tỉnh; Cộng tác viên dư luận xã hội cấp

tỉnh; các ngành Khối thông tin đại chúng; cán bộ, công chức Ban Tuyên giáo Tỉnh

uỷ; ban tuyên giáo (tuyên huấn) các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ.

Địa điểm: Hội trường B - Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ.

3.2. Tại các điểm cầu huyện, thành phố, Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh,

Trường Chính trị Tỉnh

Thành phần:

- Đại diện lãnh đạo: Hội đồng nhân dân, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ

chức chính trị - xã hội, Văn phòng Hội đồng nhân dân - Uỷ ban nhân dân, Viện

Kiểm sát nhân dân, Toà án nhân dân, Công an, Phòng Y tế, trung tâm y tế, ban tuyên

giáo, trung tâm chính trị, đài truyền thanh cấp huyện.

- Cán bộ quản lý, giảng viên Trường Chính trị Tỉnh; các đồng chí Báo cáo

viên cấp tỉnh (Trưởng ban tuyên giáo các huyện uỷ, thành uỷ); Báo cáo viên cấp

huyện; các đồng chí Cộng tác viên dư luận xã hội cấp tỉnh (Phó trưởng ban;

chuyên viên ban tuyên giáo cấp huyện); trưởng ban tuyên giáo (hoặc cán bộ văn

phòng - tuyên giáo) đảng uỷ xã, phường, thị trấn.

Địa điểm: Phòng họp trực tuyến huyện, thành phố, Đảng uỷ Khối các cơ quan

Tỉnh và Trường Chính trị Tỉnh.

Đề nghị ban tuyên giáo huyện uỷ, thành uỷ, Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh

và Trường Chính trị Tỉnh nghiên cứu nội dung để trao đổi, thảo luận và tuỳ tình

hình thực tế mời thành phần tham dự phù hợp. Ban Tuyên giáo các huyện uỷ,

thành uỷ liên hệ Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân cùng cấp chọn

địa điểm; thông tin số lượng đại biểu dự Hội nghị về Phòng Tuyên truyền và Báo

chí - Xuất bản, Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ (đồng chí Nguyễn Thuỵ Lan Quyên, số

điện thoại: 0907.297.279) trước 08 giờ, ngày 26/9/2024.

3

* Lưu ý: Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ đề nghị các đồng chí Báo cáo viên cấp tỉnh

sắp xếp tham dự Hội nghị đầy đủ; trường hợp bận công việc quan trọng thì cử cán

bộ có trách nhiệm dự thay để nắm thông tin.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương, (02 nơi)

- Thường trực Tỉnh uỷ,                               báo cáo

- Vụ Tuyên truyền - BTGTW,

- Lãnh đạo Ban,

- Như trên,

- Các phòng chuyên môn của Ban,

- Lưu BTGTU + Phòng TT và BC-XB (NTLQ).

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đinh Văn Năm

		2024-09-18T16:29:13+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<BANTUYENGIAOQTC1/BANTUYENGIAO/TUDONGTHAP/DCS/VN@BANTUYENGIAO> đã ký lên văn bản này!